Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа п. Приморье»

(МБОУ «ООШ п. Приморье»)

ПРИКАЗ

04 марта 2024 г.  № 42

п. Приморье

О приеме в 1 класс 2024-2025 уч. год

в МБОУ «ООШ п. Приморье»

 В соответствии с Законом «Об  образовании в Российской Федерации»

№ 273-ФЗ от 29.12.2012, Порядком приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, утв. Приказом Министерства просвещения РФ от 02.09.2020 г.

№ 458 (с изменениями от 01.03.2023 г.),  Уставом,  локально – нормативными

актами МБОУ «ООШ п. Приморье»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать прием заявлений родителей (законных представителей) в

1класс МБОУ «ООШ п. Приморье» 2024-2025 учебный год:

 - для граждан, проживающих на территории, закрепленной за МБОУ «ООШ п.

Приморье» (п. Приморье, п. Лесное) не позднее 01.04.2024 по 30.06.2024 года;

 - вне зависимости от места прописки (при наличии свободных мест) с 06.07.2024 г.

по года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября текущего

года.

  2. Прием заявлений родителей (законных представителей) осуществлять:

- в электронной форме посредством ЕПГУ с 01.04.2024 г. с 14.00;

- при личном обращении в учреждение;

 - через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с

уведомлением о вручении.

3. Утвердить график приема документов для граждан, проживающих на

территории, закрепленной за МБОУ «ООШ п. Приморье» согласно приложению.

 4. Леонтьеву М.А., заместителя директора, назначить ответственной за

организацию приема детей в 1 класс и регистрацию заявлений родителей (законных

представителей) при личном обращении и с помощью федеральной государственной

системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг»

(www.gosuslugi.ru).

5. Разместить информацию о приеме в 1 класс на школьном сайте и

информационном стенде школы до 14.03.2024 г.

6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                     Л.Ф. Глухова

http://www.e-mcfr.ru/scion/citation/pit/MCFR100142552/MCFRLINK?cfu=default&cpid=edu&uAppCtx=RWI
http://www.e-mcfr.ru/scion/citation/pit/MCFR100142552/MCFRLINK?cfu=default&cpid=edu&uAppCtx=RWI
http://www.gosuslugi.ru/

		2024-03-11T11:00:26+0200
	Глухова Людмила Фёдоровна